

O DELTA PLUS GROUP declara que este produto está em conformidade com as seguintes regulamentações:

Identificação do EPI objecto da declaração:

V1371 - VENITACTYL V1371

Designação :

CAIXA DE 100 LUVAS DESCARTÁVEIS VINIL

COR :

Transparente

TAMANHO :

6/7, 7/8, 8/9, 9/10



Descritivo :

Vinil com pó.

Compatibilidade alimentar. AQL 1,5.

Caixa de 100 luvas descartáveis.

O EPI é também identificável pelos seguintes meios:

- A fotografia do produto
- Cada EPI leva o nome indicado neste declaração de conformidade.
- Cada EPI leva o código de barras indicado no anexo a esta declaração de conformidade.
- Cada EPI leva um numero de lote. Para qualquer informação complementar, é necessário indicar-nos este numero. A nossa organização, baseada neste numero de lote, permite-nos assegurar a rastreabilidade do EPI.

DECLARAÇÃO EU DE CONFORMIDADE

Esta declaração de conformidade é emitida sob a exclusiva responsabilidade do fabricante.

O objecto da declaração acima identificada conforme a legislação de harmonização da União: Regulamento EU 2016/425, com as suas exigências essenciais e as normas harmonizadas:



REGULAMENTO (UE) 2016/425

EN420:2003+A1:2009 Exigências gerais

5: A destreza (entre 1 e 5)

Categoria I: EPI para riscos minimos (anexo I, Regulamento (UE) 2016/425).



REGULAMENTO (UE) 1935/2004 CONTACTO COM OS GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

GLOB MIGR Contacto alimentar - Migração global

∴ Contacto com produtos húmidos ou aquosos

∴ Contacto com produtos ácidos

∴ Contacto com produtos alcoólicos

